ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA BRIGADA MILITAR DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 255/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, **retifica** o **Edital DA/DRESA nº SD-P 254/2021/2022 soldado Nível III**, publicado no Diário Oficial do Estado nº 064, de 03 de abril de 2024, que **CONVOCOU para realização da Nova Junta de Avaliação Médica** do Concurso Público para o Cargo de Polícia Ostensiva – Soldado de Nível III – Carreira de Nível Médio da Brigada Militar, conforme abaixo:

I - Onde lê-se:

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA**, **em cumprimento à Decisão Judicial transitada em julgado**, o candidato abaixo relacionado, para realização da **Nova Junta de Avaliação Médica**, do Concurso Público para o Cargo de Polícia Ostensiva – Soldado de Nível III – Carreira de Nível Médio da Brigada Militar, conforme prevê o **item 11 do "Capítulo XX"** EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 soldado Nível III, publicado no Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de novembro de 2021, conforme abaixo:

II - Leia-se:

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA**, **em cumprimento à Decisão Judicial**, o candidato abaixo relacionado, para realização da **Nova Junta de Avaliação Médica**, do Concurso Público para o Cargo de Polícia Ostensiva – Soldado de Nível III – Carreira de Nível Médio da Brigada Militar, conforme prevê o **item 11 do "Capítulo XX"** EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 soldado Nível III, publicado no Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de novembro de 2021, conforme abaixo:

Porto Alegre, RS, 04 de abril de 2024.

Inácio Caye – Ten Cel QOEM

Presidente da Comissão de Concursos Públicos